



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ ส่วนอำนวยการ โทร. ๐ ๗๕๖๕ ๖๓๗๘

ที่ ทส ๑๖๓๕.๑/๒๔

วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการปรับปรุงร่างประกาศและร่างเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

ตามหนังสือที่ ทส๑๖๓๕.๑/๑๑ ลงวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๖ ได้อนุมัติดำเนินการประกวดราคาจ้างรื้อถอนทำลาย ต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีการต่ออายุขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยเห็นควรให้นำร่างประกาศและเอกสารประกวดราคาเผยแพร่ทางเว็บไซต์ของสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้สาธารณชนเสนอแนะ วิจารณ์ หรือมีความเห็นเป็นลายลักษณ์อักษร นั้น

ในการเผยแพร่ประกาศและร่างเอกสารประกวดราคาเพื่อให้สาธารณชนเสนอแนะ วิจารณ์ฯ หรือมีความเห็นเป็นลายลักษณ์อักษร ปรากฏว่า มีข้อวิจารณ์ ในประเด็นดังนี้


๑. ร่างประกาศโครงการดังกล่าวไม่ได้กำหนดหลักประกันการเสนอราคา ซึ่งไม่เป็นไปตามระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามข้อ ๑๖๖ ซึ่งกำหนดว่า กรณีที่เป็นงานจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) ต้องมีการวางหลักประกันการเสนอราคา เพื่อประกันความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้น

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล เพื่อให้ได้ผู้รับจ้างที่มีความรู้ความชำนาญในการดำเนินงาน เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายต่อส่วนราชการ


หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ ร่วมกับ ผู้ที่รับผิดชอบจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ พิจารณาแล้วเห็นว่า ควรปรับปรุงตามข้อวิจารณ์ เนื่องจาก หลังจากได้รับฟังคำวิจารณ์แล้ว ดังนั้น จึงเห็นควรนำร่างประกาศและร่างเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่ปรับปรุง เผยแพร่ทางเว็บไซต์ของ สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้สาธารณชนเสนอแนะ วิจารณ์ หรือมีความเห็นเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๖ ถึง ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา


(นางสาวผุสดี พรหมรักษ์)
เจ้าหน้าที่


(นายสุติวัชร สติศิรินนท์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ปรับปรุงตามข้อวิจารณ์โดยรณภัสพรสังขการเสนอราคา


(นายสมชาย นุชนานนท์เทพ)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ ทำหน้าที่

ผู้อำนวยการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมป่าไม้



ประกาศกรมป่าไม้

เรื่อง ประกาศราคาจ้างรื้อถอน ทำลาย ต้นปาล์มน้ำมันนอกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มี การต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมป่าไม้ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างรื้อถอน ทำลาย ต้นปาล์มน้ำมันนอกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มี การต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙,๐๕๘,๓๖๐.๐๐ บาท (เก้าล้านห้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กรมป่าไม้ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่

..... ระหว่างเวลา น. ถึง

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ new.forest.go.th/krabi/ หรือ www.gprocurement.go.th
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๕๖๕๖๓๗๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่

มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(นายสมชาย นุชนานนท์เทพ)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ ทำหน้าที่

ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมป่าไม้

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันนอกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีการต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ

ตามประกาศ กรมป่าไม้

ลงวันที่ มกราคม ๒๕๖๖

กรมป่าไม้ ซึ่งต่อไปเรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างรื้อถอน ทำลาย ต้นปาล์มน้ำมันนอกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีการต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ณ ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา ท้องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่ โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ รายละเอียดและขอบเขตของงาน
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างทั่วไป
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๖ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๗ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- ๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กรม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักกิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีไซนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๒) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียวโดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก กรม ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลาที่ยื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่กรมผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๕ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่กรมจะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นมิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของกรม

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕.๑ เช็ครีหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็ครีหรือตราพท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอ นำเช็ครีหรือตราพท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้กรมตรวจสอบความถูกต้องในวันที่

เวลา น. ถึง น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคาให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนด ให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ กรมจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่กรมได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กรม จะพิจารณาจากราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กรมกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้นไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ กรมสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(ก) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นหรือผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่แจ้งข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนองาน ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินของกรมเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอดีขึ้นกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอื่นเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือบิดเบือนข้อมูลอื่นมายื่นข้อเสนอแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ กรม มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอดีขึ้นหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากกรม

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญากรม อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๖.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่เป็นบุคคลธรรมดาที่มิได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอดีขึ้นที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับกรม ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็ครีหรือตราพดที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ย ตามอัตราส่วนของงานจ้างซึ่งกรม ได้รับมอบไว้แล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน รื้อถอน ต้น ปาล์ม น้ำมัน และจัดเรียงกอง แล้วเสร็จ จำนวน ๒ แปลง (แปลงที่ ๑ และแปลงที่ ๒) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๘ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน รื้อถอน ต้น ปาล์ม น้ำมัน และจัดเรียงกอง แล้วเสร็จ จำนวน ๑ แปลง (แปลงที่ ๓) ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้ แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่จ้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้าง เป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก กรม จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๕๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างนอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาค่าจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อย กว่า ๑ เดือน นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ตั้งเดิม ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอลื่นและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อต่อเมื่อ กรมได้รับอนุมัติเงินค่าจ้างจากเงินงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ แล้วเท่านั้น

๑๑.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น ต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอลื่นซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีธงเรือ ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอลื่นซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทาง ราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๗ กรมจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอลื่น หรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการ ยื่นข้อเสนอลื่นที่ และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตาม ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ กรมสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม ความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรม คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ กรม อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากกรมไม่ได้

(๑) ไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่กรม หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการจ้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๓. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

กรม สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับกรม ไว้ชั่วคราว



ขอบเขตของงาน (Terms Of Reference : TOR)

จ้างเหมาบริการ โครงการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์
ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีการต่ออายุการอนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ
ณ ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา ท้องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่
จำนวน ๕,๐๐๐ ไร่

๑. ความเป็นมา

ตามที่ กรมป่าไม้ได้อนุญาตให้บริษัท ยูนิวานิชน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) เข้าทำประโยชน์
ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา เมื่อวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๒๖ และได้สิ้นสุดวันที่ ๒๑ เมษายน
๒๕๕๖ และกรมป่าไม้ไม่ได้ต่ออายุการอนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ แต่อย่างใด และสำนักจัดการ
ทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ ได้ดำเนินการ ตรวจยึดพื้นที่ตามข้อสั่งการของกรมป่าไม้ให้บังคับใช้กฎหมาย
ตามมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗ ดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลในการ
ทวงคืนผืนป่า ตามคำสั่งกรมป่าไม้ที่ ๓๐/๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่ ดำเนินการยึดทำลาย รื้อถอน
แก้ไข หรือ ทำการอื่นใดแก่สิ่งที่เป็นอันตราย หรือสิ่งที่ทำให้เสื่อมสภาพภายในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ในเขตพื้นที่
ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา ท้องที่ หมู่ที่ ๑ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่
คณะเจ้าหน้าที่หน่วยป้องกันรักษาป่าที่ กบ.๕ (ปลายพระยา) ได้เข้าตรวจยึด จับกุม ผู้กระทำความผิด มีทั้งสิ้น ๑๖ คน
พื้นที่ที่ถูกบุกรุก รวม ๒,๕๓๒ ไร่ ต่อมาได้ดำเนินการใช้มาตรา ๒๕ ตามพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.
๒๕๐๗ โดยได้เข้าไปดำเนินการปิดประกาศ รื้อถอน พืชผล อาสินในพื้นที่ดังกล่าว สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่
๑๒ สาขากระบี่ ได้รับหนังสือสำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า ส่วนที่ ๓๒/๓๐๖๘ ลงวันที่
๘ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง ขอส่งแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน (ปม ๑-๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
ส่งแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน แผนงานยุทธศาสตร์สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน อนุรักษ์ พื้นฟู และ
ป้องกันการทำลายทรัพยากรธรรมชาติ โครงการป้องกันรักษาป่า พัฒนาและเพิ่มพื้นที่สีเขียว กิจกรรมหลักป้องกัน
รักษาป่าและควบคุมไฟป่า กิจกรรมโครงการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมัน ออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาต
ให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีการต่ออายุการอนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ
ให้สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ พิจารณาดำเนินการ ในส่วนที่เกี่ยวข้อง

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงาน บรรลุผลสำเร็จตามแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน
ดังกล่าวข้างต้น โดยไม่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ จึงจำเป็นต้องใช้บุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างตามประกาศ
ประกวดราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังกล่าวเพื่อเข้าดำเนินการ

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้เป็นไปตามแผนงานยุทธศาสตร์สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน อนุรักษ์ พื้นฟู และป้องกัน
การทำลายทรัพยากรธรรมชาติ โครงการป้องกันรักษาป่า พัฒนาและเพิ่มพื้นที่สีเขียว กิจกรรมหลักป้องกันรักษาป่าและ
ควบคุมไฟป่า โครงการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ
และไม่มีการต่ออายุการอนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ที่ได้รับจาก
กรมป่าไม้

๒.๒ เพื่อฟื้นฟูพื้นที่ที่เสื่อมโทรม คืนความอุดมสมบูรณ์ให้แก่ระบบนิเวศ และเพื่อเร่งรัดการฟื้นฟู
พื้นที่อนุรักษ์ที่เสื่อมโทรมให้มีพื้นที่ป่าไม้ ร้อยละ ๔๐ ของพื้นที่ประเทศ ตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ และแผนแม่บทแก้ไขปัญหาการทำลายทรัพยากรป่าไม้ การบุกรุกที่ดินของรัฐ และการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืน

๒.๓ เพื่อดำเนินการตามมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗ ในพื้นที่ที่
หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ และไม่มีการต่ออายุการอนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขต
ป่าสงวนแห่งชาติ



๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ ต้องเป็นบุคคลธรรมดา/นิติบุคคล ที่มีความรู้ ความชำนาญ ด้านการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมัน
- ๓.๕ ต้องไม่เคยกระทำการใดๆ ที่เป็นการก่อให้เกิดความเสียหายแก่หน่วยงานทางราชการ ที่เป็นผู้ว่าจ้าง
- ๓.๖ สามารถดับไฟป่าได้อย่างทันท่วงที เข้าถึงพื้นที่ได้อย่างรวดเร็ว มีความรู้ ความสามารถ มีประสบการณ์และมีความชำนาญเฉพาะตัว เพื่อให้ทำงานเฉพาะอย่างตามที่กำหนดแผนงานไว้ เป็นอย่างดี มีความรู้ ความสามารถ มีประสบการณ์
- ๓.๗ ต้องไม่เคยกระทำความผิดกฎหมายเกี่ยวกับการป่าไม้
- ๓.๘ ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๙ ต้องไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคาให้แก่สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ ในวันที่ประกาศประกวดราคาทางอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๑๐ ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้รับคำสั่งสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีความพร้อมด้านแรงงาน เครื่องจักร อุปกรณ์ เครื่องมือต่าง ๆ ในการเข้าปฏิบัติงานได้ทันที เมื่อได้รับการพิจารณาเป็นผู้ชนะการประกวดราคาและลงนามในสัญญาจ้างต้องดำเนินการตามช่วงระยะเวลาที่กำหนด
- ๓.๑๒ ผู้เสนอราคาจะต้องมาดูสถานที่ดำเนินการตามวัน เวลา ที่ผู้ว่าจ้างหรือผู้แทนที่ผู้ว่าจ้าง แต่งตั้งมอบหมายกำหนด

๔. รายละเอียดและขอบเขตของงาน

เพื่อดำเนินการตามมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗ และให้การปฏิบัติงานโครงการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและมีการต่ออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ จากกรมป่าไม้ ณ ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา ท้องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่ จำนวน ๕,๐๐๐ ไร่ โดยแบ่งเป็นแปลงย่อยจำนวน ๕ แปลง (แปลงละ ๑,๐๐๐ไร่) บรรลุตามวัตถุประสงค์ และสามารถดำเนินการปลูกไม้ใช้สอยเพื่อฟื้นฟูสภาพป่า ให้ผู้รับจ้างยึดถือและปฏิบัติตามแนวทาง ดังต่อไปนี้

๔.๑ การสำรวจและรังวัดแนวเขต

๔.๑.๑ การทำการรังวัดพื้นที่และหมายแนวเขต ให้ทำการสำรวจรังวัดจับค่าพิกัดรอบแปลง ที่จะทำการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมัน โดยใช้ระบบ UTM Datum WGS ๑๙๘๔ พร้อมจัดทำแผนที่มาตราส่วน ๑:๕๐,๐๐๐ และ ๑:๑๐,๐๐๐ ถ่ายทอดลงในแผนที่ภูมิประเทศ หรือแผนที่ภาพถ่ายทางอากาศ รวมถึงจัดทำตารางค่าพิกัดทุกจุดรอบแปลงย่อย ร่วมกับเจ้าหน้าที่สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่

๔.๑.๒ จัดทำหลักแนวเขตพื้นที่ดำเนินการรื้อถอนต้นปาล์มน้ำมัน โดยใช้เสาคอนกรีต ขนาดไม่ต่ำกว่า ๓ x ๓ นิ้วสูง ๑.๕๐ เมตร ทาด้วยสีขาวด้านหนึ่งและระบุเลขลำดับหลักเขต และปี พ.ศ. ที่เริ่มดำเนินการด้วยสีแดง เช่น “๑/๒๕๖๕” ด้านข้าง ระบุคำว่า “พื้นที่รื้อ ถอน ทำลายต้นปาล์มน้ำมัน กรมป่าไม้” ด้วยสีแดง การฝังหลักแนวเขตให้ฝังลงพื้นดินลึกอย่างน้อย ๕๐ เซนติเมตร เป็นแนวเขตตามจุดหมุดไม้ไม่น้อยกว่า ๔ หลักรอบแปลงรวม และให้สอดคล้องกับหมุดหรือค่าพิกัดในแผนที่

๔.๑.๓ จัดทำหลักเขตชั่วคราวและทำเครื่องหมายแบ่งแปลงย่อย ๕ แปลง (แปลงละ ๑,๐๐๐ไร่) เพื่อเป็นแนวในการปฏิบัติงาน ควบคุมงาน และส่งมอบงาน

๔.๑.๔ จัดทำป้ายชั่วคราว ขนาด ๒ x ๓ เมตร จำนวน ๑ ป้าย และป้ายชั่วคราว ขนาด ๑.๒ x ๒.๔ เมตร จำนวนอย่างน้อย ๔ ป้าย พื้นสีเขียวเข้ม ตัวอักษรสีขาว ระบุรายละเอียดดังนี้

- ชื่อโครงการ “โครงการรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ และไม่มี การต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖”

- ได้รับอนุญาตจากหน่วยงานรับผิดชอบ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขา กระบี่ กรมป่าไม้

- ค่าพิกัดที่ตั้งของโครงการฯ

ทั้งนี้ให้ขนาดตัวอักษรมีความเหมาะสมกับขนาดป้ายโครงการฯ เสาป้ายขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางประมาณ ๒ นิ้ว ติดตั้งบริเวณทั้งสี่ทิศของพื้นที่ปฏิบัติงานตามความเหมาะสม และให้คงอยู่ตลอดการดำเนินโครงการฯ

๔.๒ สำนักงานชั่วคราว

สำนักงานชั่วคราว หมายถึงผู้รับจ้างต้องจัดให้มีสถานที่ทำงานชั่วคราว (ตู้สำนักงานเคลื่อนที่แบบติดเครื่องปรับอากาศ) รวมทั้งอุปกรณ์สำนักงานที่ใช้สนับสนุนการทำงานของผู้รับจ้าง เช่น โต๊ะ เก้าอี้ สำหรับทำงาน เครื่องอุปกรณ์คอมพิวเตอร์แบบเคลื่อนที่ ตั้งอยู่ในพื้นที่ทำงานและให้สามารถใช้งานได้ตลอดโครงการฯ

๔.๓ ทางตรวจการ

ทางตรวจการ คือ ทางลัดลองขนาดความกว้าง ๔-๖ เมตร รอบแปลงย่อย จำนวน ๕ แปลง จำนวนระยะทาง ๒๓ กิโลเมตร เพื่อใช้สำหรับตรวจการโดยรถยนต์หรือรถจักรยานยนต์ เพื่อเข้าควบคุมงานและตรวจสอบการปฏิบัติงาน การทำทางตรวจการให้พิจารณาเส้นทางที่มีผลกระทบต่อสภาพพื้นที่ให้น้อยที่สุด แต่สามารถเข้าถึงพื้นที่ได้สะดวกที่สุด

๔.๔ การรื้อถอน

การรื้อถอน คือ รื้อ ถอน ทำลายต้นปาล์มน้ำมันและหักยอด ลงในพื้นที่ที่เปลี่ยนแปลง โดยใช้เครื่องจักรกล หรือใช้ร่วมกับแรงคน โดยไม่ใช้สารเคมี และไม่ให้เกิดกับไม้ยืนต้นชนิด อื่นๆ

๔.๕ การจัดเรียงกอง

การจัดเรียงกอง คือ การนำต้นปาล์มน้ำมันที่ได้รื้อถอนแล้ว ๒ แถว มาวางจัดเรียงเป็น ๑ แถว แนวเส้นตรงตามยาวของต้นไม้ เป็นแถวแนวเดียวกันจนสุดแนวเขต โดยห้ามสุมเผา เพื่อเป็นการป้องกันไฟป่าและควบคุมหมอกควัน เนื่องจากจะเป็นการทำลายสภาพของหน้าดิน และหากทำเป็นพื้นที่ขนาดใหญ่จะส่งผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมทั้งในเรื่องความร้อนและควันไฟ ซึ่งทำให้เป็นอุปสรรคในการเตรียมพื้นที่ปลูกไม้ใช้สอยตามหลักวิชาการต่อไป และห้ามไม่ให้ทิ้งลงในแหล่งน้ำหรือทำให้เกิดขวางทางน้ำธรรมชาติ เพื่อไม่ให้เกิดผลเสียต่อสิ่งแวดล้อม

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดต่อไปนี้ จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๖. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ โดยส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า จะเบิกจ่ายเงินค่าจ้างตามสัญญาจ้าง/ข้อตกลงการจ้าง โดยแบ่งเป็น ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินค่าจ้างตามราคาของผู้ชนะเสนอราคามา คิดเป็นร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงาน รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง งวดที่ ๑ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินค่าจ้างตามราคาของผู้ชนะเสนอราคามา คิดเป็นร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงาน รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง งวดที่ ๒ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินค่าจ้างตามราคาของผู้ชนะเสนอราคามา คิดเป็นร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงาน รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง งวดที่ ๓ แล้วเสร็จ

๗. สถานที่ดำเนินการ

ป่าสงวนแห่งชาติ ป่าปลายคลองพระยา ท้องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่ เนื้อที่ จำนวน ๕,๐๐๐ ไร่

๘. เงื่อนไขการปฏิบัติและความรับผิดชอบของผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง

๘.๑ ผู้ว่าจ้างเป็นผู้ควบคุมพื้นที่การปฏิบัติงานของผู้รับจ้างในการปฏิบัติตามสัญญาจ้าง

๘.๒ ผู้รับจ้างจะต้องไม่กระทำความผิดกฎหมายที่เกี่ยวกับการป่าไม้ และไม่กระทำการใด ๆ ให้เกิดความเสียหายแก่สภาพธรรมชาติในพื้นที่ดำเนินงานและพื้นที่ข้างเคียง โดยหากมีความเสียหายใดที่ไม่ใช่ความผิดของผู้รับจ้างจะต้องแจ้งให้ผู้ว่าจ้างทราบโดยไม่ชักช้า เพื่อไม่ให้ความเสียหายที่เกิดรุนแรงมากขึ้น

๘.๓ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบดูแลพื้นที่ ไม่เกิดความเสียหายแก่ทรัพยากรธรรมชาติทุกกรณี ตั้งแต่วันเริ่มต้นสัญญา/ข้อตกลงการจ้างมีผลใช้บังคับจนถึงวันสิ้นสุดสัญญา/ข้อตกลงการจ้าง

๘.๔ ผู้รับจ้างต้องให้ความร่วมมือในการดำเนินการตรวจสอบ ควบคุม กำกับ ดูแล และติดตามประเมินผลงานตามสัญญา/ข้อตกลงการจ้างของผู้ว่าจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย ให้เป็นไปตามหลักวิชาการแนวทาง ระเบียบ คำสั่ง ข้อบังคับและที่เกี่ยวข้องทุกกรณี

๙. การเสนอราคาและกำหนดส่งมอบ

๙.๑ ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า.....๓๐.....วัน นับแต่วันยื่นข้อเสนอ โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๙.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน.....๑๒๐.....วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา/ข้อตกลงการจ้าง

๙.๓ ผู้รับจ้างต้องส่งมอบงาน ๓ งวด

งวดที่ ๑ เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง แล้วเสร็จ จำนวน ๒ แปลง (แปลงที่ ๑ และ ๒) พื้นที่ ๒,๐๐๐ ไร่ภายใน ๔๘ วัน นับจากวันทำสัญญา

งวดที่ ๒ เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง แล้วเสร็จ จำนวน ๑ แปลง (แปลงที่ ๓) พื้นที่ ๑,๐๐๐ ไร่ ภายใน ๒๔ วัน นับจากวันส่ง-รับ มอบงานงวดที่ ๑

งวดที่ ๓ เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ รื้อถอน ต้นปาล์ม น้ำมันและจัดเรียงกอง แล้วเสร็จ จำนวน ๑ แปลง (แปลงที่ ๔ และ ๕) พื้นที่ ๒,๐๐๐ ไร่ ภายใน ๔๘ วัน นับจากวันส่ง-รับ มอบงานงวดที่ ๒

๑๐. ผู้รับผิดชอบในการดำเนินงาน

สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่



๑๑. การทำสัญญา/ข้อตกลงการจ้าง

ผู้ชนะการเสนอราคา หรือผู้ได้รับการคัดเลือก จะต้องทำสัญญา/ข้อตกลงการจ้างกับกรมป่าไม้ ภายใน...๗...วัน ทำการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง

๑๒. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญา กำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๑๓. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการรื้อถอน ทำลายต้นปาล์มน้ำมันและจัดเรียงกอง ให้ครบจำนวน ๕,๐๐๐ ไร่ ตามที่บันทึกไว้ในสัญญาจ้างภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑ เดือน นับถัดจากสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่ รับมอบงาน ตามที่บันทึกไว้ในสัญญาและหากมีความเสียหายเกิดขึ้นในการปฏิบัติงาน และผู้รับจ้างได้ตรวจสอบ พิสูจน์แล้ว เป็นความเสียหายที่เกิดขึ้นจากผลลัพธ์และ/หรือผลกระทบอันเนื่องมาจากการกระทำและ/หรือการปฏิบัติและ/หรือการซ่อนเร้น ออปราง ให้ผู้ว่าจ้างเชื่อได้ว่า ได้ปฏิบัติให้บรรลุผลตามสัญญา/ข้อตกลงการจ้างทุกกรณีแล้ว ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากความเสียหายดังกล่าวทุกกรณี ภายใน ๓๐ วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง

๑๔. ราคาากลาง

ราคาากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ โดยการสืบราคาและตามอัตราราคางานต่อหน่วย ของกองมาตรฐานงบประมาณ ๑ สำนักงบประมาณ งานก่อสร้างแนวกันไฟ

๑๓.๑ ค่ารื้อถอนต้นปาล์มน้ำมัน ไร่ละ ๑,๗๖๐ บาท จำนวนพื้นที่ ๕,๐๐๐ไร่ รวมเป็นเงิน ๘,๘๐๐,๐๐๐ บาท (แปดล้านแปดแสนบาทถ้วน)

๑๓.๒ ค่าเช่าตู้สำนักงานเคลื่อนที่ จำนวน ๒ ตู้ ระยะเวลา ๔ เดือน และค่าขนส่งรวมเป็นเงิน ๑๓๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๑๓.๓ ค่าใช้จ่ายสำหรับเส้นทางตรวจการ กิโลเมตรละ ๕,๓๒๐ บาทระยะทาง ๒๓ กิโลเมตร รวมเป็นเงิน ๑๒๒,๓๖๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๙,๐๕๘,๓๖๐ บาท (เก้าล้านห้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๑๕. งบประมาณ

งบประมาณได้รับจัดสรรจากกรมป่าไม้ จำนวน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบล้านบาทถ้วน)

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

- เพื่อโปรดทราบและพิจารณา
- คณะกรรมการร่างขอบเขตงาน ได้ส่งขอบเขตงานโครงการรื้อถอนทำลาย ต้นปาล์มน้ำมันฯ และกำหนดราคากลาง จำนวน ๙,๐๕๘,๓๖๐ บาท เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยงยศ หล่อสุพรรณพร)

ตำแหน่ง นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพันธ์ ศรีสุขใส)

ตำแหน่ง นิติกร

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายตรีภพ ต้นแสง)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

(นายจิตติวัชร สิริศิริพันธ์
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

นายสมชาย นุชานนท์เทพ

(นายสมชาย นุชานนท์เทพ)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ ทำหน้าที่

ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๒ สาขากระบี่

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมป่าไม้

ตารางสีบราคา

งานรื้อถอนทำลายตึงบาล์มนำม้นออกจกพื้นที่ที่หมตอญการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและม่มีการต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พื้นที่ ๕,๐๐๐ ไร่ ที่องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอลายพระยา จังหวัดกระบี่

| ที่ | รายการ | ชื่อร้านค้า/ผู้รับจ้าง | ราคา (บาท/หน่วย) | หน่วย | หมายเหตุ |
|-----|------------------------------------|---|---|---|--|
| ๑. | รื้อถอนและจัดเรียงกองตึงบาล์มนำม้น | ห้างหุ้นส่วนจำกัดชัยสวัสดิ์ โปรเฟสชั่นแนล ๒๕๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลอ่าวนาง อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.พี.เขापนมการโยธา ๑๔๒/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลพุดเตียว อำเภอเขापนม จังหวัดกระบี่ บริษัท อริยทรัพย์ วัสดุก่อสร้างแอนด์ทรานสปอร์ต ๒๒/๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลสินเจริญ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์เครือแก้ว ๑๑๙ หมู่ที่ ๓ ตำบลกระบี่น้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ นายวีรชัย บุตรเพชร ๑๒/๒๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองยา อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ นางชัยญาภิญญา สุขุม นายชรสิง แสงมณี | ๒,๐๐๐ ๑,๗๖๐ ๑,๘๘๐ ๑,๙๘๐ ๒,๑๐๐ ๒,๐๙๐ ๑,๙๘๐ | ไร่ ไร่ ไร่ ไร่ ไร่ ไร่ ไร่ | ๐๘๓๘๒๖๔๕๕๓ ๐๖๔๘๙๓๖๖๕๔ ๐๙๓๗๗๘๐๗๙๖ ๐๘๔๗๐๕๗๖๖๔ ๐๘๖๑๒๔๖๔๖๓ ๐๙๒๙๒๕๑๕๓๙ ๐๙๔๗๙๕๒๐๓๖ ๐๘๖๒๘๐๓๔๙๖ |
| | พิจารณาโดยเกณฑ์ราคาต่ำสุด | ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.พี.เขापนมการโยธา | ๑,๗๖๐ | ไร่ | |



(นายยศ หล่อสุพรรณพร)
นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ
ประธานกรรมการ



(นายเอกพันธ์ ศรีสุใส)
นิติกร
กรรมการ



(นายตรีภพ ต้นแสง)
นักจัดการงานทั่วไป
กรรมการและเลขานุการ

ข้อมูลสืบราคา

งานรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจากพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มี การต่ออายุการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขต ป่าสงวนแห่งชาติ พื้นที่ ๕,๐๐๐ ไร่ ท้องที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์เครือแก้ว ๐๘๖๑๒๔๖๔๖๓
๑๑๙ หมู่ที่ ๓ ตำบลกระปี่น้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
ลี้มหักยอดต้นละ ๙๐ บาท/ไร่ละ ๑,๙๘๐ บาท
ลี้มสับต้นละ ๑๒๐ บาท/ไร่ละ ๒,๔๖๔ บาท
ลี้มขุดฝังต้นละ ๑๙๐ บาท/ไร่ละ ๔,๑๘๐ บาท

นายชรสิงห์ แสงมณี ๐๘๖๒๘๐๓๔๙๖
ลี้มหักยอดต้นละ ๙๐บาท/ไร่ละ ๑,๙๘๐ บาท
ลี้มสับต้นละ ๑๒๐บาท/ไร่ละ ๒,๖๔๐ บาท
ลี้มขุดฝังต้นละ ๒๑๐ บาท/ไร่ละ ๔,๖๒๐ บาท

นางชัยญาภิญญ สามชุม ๐๙๔๗๙๕๒๐๓๖
ลี้มหักยอดต้นละ ๙๕ บาท/ไร่ละ ๒,๐๙๐ บาท
ลี้มสับต้นละ๑๓๐บาท/ไร่ละ ๒,๘๖๐ บาท
ลี้มขุดฝังต้นละ๒๐๐บาท/ไร่ละ ๔,๔๐๐บาท

บริษัท อริยะทรัพย์ วัสดุก่อสร้างแอนด์ทรานสปอร์ต ๐๘๔ ๗๐๕๗๖๖๔
๒๒/๔ หมู่ ๕ ตำบลสินเจริญ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์
ลี้มหักยอด ไร่ละ ๑,๘๘๐ บาท
สับต้นละ ไร่ละ ๒,๕๐๐ บาท
ลี้มขุดฝัง ไร่ละ ๓,๘๐๐ บาท

นายวีรชัย บุตรเพชร ๐๙๒๙๒๕๑๕๓๙
๑๒/๒๑ หมู่ที่๓ ตำบลคลองยา อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่
ลี้มหักยอดต้นละ ไร่ละ ๒,๑๐๐ บาท
สับต้นละ ไร่ละ ๓,๕๐๐ บาท
ลี้มขุดฝัง ไร่ละ ๔,๔๐๐ บาท


M. Keeso





ห้างหุ้นส่วนจำกัดชัยสวัสดิ์ โปริพลซันแนล
CHAISAWAT PROFESSIONAL LIMITED PARTNERSHIP

251 หมู่ที่ 5 ต.อ่าวนาง อ.เมืองกระบี่ จ.กระบี่ 81180 โทร 083-8264553, 0648936654

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0815561002697

ใบเสนอราคา

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | หมายเหตุ |
|-------|-----------------------------|-------|--------------|----------|
| 1 | งานลั้มีปาลั้มีเข้าแถว | ไร่ | 2000 | บาท |
| 2 | งานลั้มีปาลั้มีพร้อมสั้บ | ไร่ | 3960 | บาท |
| 3 | งานลั้มีปาลั้มีพร้อมขุดฝั้ง | ไร่ | 7500 | บาท |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

ตารางสืบราคา

งานรื้อถอนทำลายต้นปาล์มน้ำมันออกจกพื้นที่ที่หมดอายุการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและไม่มีมาตรการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พื้นที่ ๕,๐๐๐ ไร่ ที่อยู่ที่ ตำบลปลายพระยา อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่

| ที่ | ชื่อร้านค้า/ผู้รับจ้างรายการ | รายการ | ราคา | หน่วย | หมายเหตุ |
|-----|---|---|---------|-------|--------------------------------|
| ๑. | บริษัท เอส แอนด์ ที คอนแทมพ์ จำกัด ๑๒๙/๑ ถนน ๓ หนองแขวงตลอดงเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ | - ค่าเช่าตู้สำนักงานเคลื่อนที่ จำนวน ๒ ตู้ เดือนละ ๑๑,๐๐๐บาท ระยะเวลา ๔ เดือน เป็นเงิน ๔๔,๐๐๐บาท - ค่าขนส่งเที่ยวละ ๒๓,๐๐๐บาท จำนวน ๔ เที่ยว เป็นเงิน ๙๒,๐๐๐บาท | ๑๓๖,๐๐๐ | บาท | ๐-๒๒๔๙-๗๘๔๘-๕ ๐-๒๖๗๑-๒๙๙๓-๔ |
| ๒. | บริษัท คริก สเปซ จำกัด (สำนักงานใหญ่) ๗๒ หมู่ที่ ๓ ตำบลแสนภูดาษ อำเภอบ้าน โพธิ์ จังหวัดฉะเชิงเทรา | - ค่าเช่าตู้สำนักงานเคลื่อนที่ จำนวน ๒ ตู้ เดือนละ ๑๔,๐๐๐บาท ระยะเวลา ๔ เดือน เป็นเงิน ๕๖,๐๐๐บาท - ค่าขนส่งเที่ยวละ ๓๒,๐๐๐บาท จำนวน ๔ เที่ยว เป็นเงิน ๑๒๘,๐๐๐บาท | ๑๘๔,๐๐๐ | บาท | ๐-๓๘๕๐-๐๘๐๐ |
| | พิจารณาโดยเกณฑ์ราคาต่ำสุด | บริษัท เอส แอนด์ ที คอนแทมพ์ จำกัด | ๑๓๖,๐๐๐ | บาท | |



(นายยศ หล่อสุพรรณพร)
นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ
ประธานกรรมการ



(นายเอกพันธ์ ศรีสุขใส)
นิติกร
กรรมการ



(นายตรีภพ ต้นแสง)
นักจัดการงานทั่วไป
กรรมการและเลขานุการ

บริษัท เอส แอนด์ ที คอนเทมพ์ จำกัด
 129/1 ถนน ณ ระนอง แขวงคลองเตย
 เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110
 โทร : 0-2249-7548-50, 0-2671-2993-4
 แฟกซ์ : 0-2249-6981



S & T CONTEMP CO., LTD.
 129/1 Na Ranong Road, Klongtoey,
 Bangkok 10110 Thailand
 Tel : 0-2249-7548-50, 0-2671-2993-4
 Fax : 0-2249-6981

ใบเสนอราคา

| | | |
|---|-------------------|-----------------|
| เรียน คุณ ตรีภพ โทรศัพท์: 081-3708226 สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 สาขากระบี่ | ใบเสนอราคาเลขที่: | R-046998 |
| | ลงวันที่: | 23 ธันวาคม 2565 |
| | กำหนดยื่นราคา: | วัน |
| | กำหนดส่งของ: | |


| | | | |
|---------|-------------------------|---|------------------------------|
| ฝ่ายขาย | ชยานี จารุพัทธิศิริพจน์ | โทร:081-7530224 ต่อ แฟกซ์ : 034-288517 | Email: pungrat.snt@gmail.com |
|---------|-------------------------|---|------------------------------|

| | | | |
|--------------------|--|-------------------------------|-------------------------|
| เรื่อง: ขอเสนอราคา | <input type="checkbox"/> ชาย | ประเภท: ตู้สำนักงานเคลื่อนที่ | ขนาด: 3.00x6.00x2.50 m. |
| | <input checked="" type="checkbox"/> หญิง | | |

| ลำดับ | รายละเอียด | หน่วย | จำนวน | ราคา/หน่วย (บาท) | ราคารวม (บาท) |
|-------|--|-----------|-------|------------------|---------------|
| 1 | เช่าตู้สำนักงานเคลื่อนที่ ขนาด 3.00x6.00x2.50 M พร้อมเครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง ** ค่าเช่า 5,500.-/ตู้/เดือน ** | ตู้/เดือน | 2 | 5,500.00 | 11,000.00 |
| 2 | ค่าขนส่งเที่ยวไป - กลับจาก S&T โรงงานสามพรานถึง หน่วยงาน อ.ปลายพญา จ.กระบี่ โดยรถเข็น พร้อมยกตู้ทำงาน (ระยะยกห่างจากตัวรถไม่เกิน 2.5 เมตร) ** ผู้ขับขี่มีใบเซอร์ + ปล.2 เท่านั้น ** | เที่ยว | 4 | 23,000.00 | 92,000.00 |
| 3 | ค่ารับประกันความเสียหาย (ชำระคืนเมื่อคืนตู้ภายใน 20 วัน โดยตู้ไม่มีความเสียหาย และไม่มีค่าเช่าค้างชำระ) | ตู้ | 2 | 11,000.00 | 22,000.00 |
| 4 | - ราคาตั้งกล่าวไม่รวมระบบ Safety หน่วยงานทุกชนิด - ราคาตั้งกล่าวไม่รวมค่าบริการตรวจโควิด 19 | | | 0.00 | 0.00 |
| 5 | หมายเหตุ : 1. ระยะเช่า 3 เดือน (มีสัญญาเช่า) 2. กรณีต้องการเช่าต่อ เมื่อสิ้นสุดสัญญาเดิม ให้เปิด PO.เพิ่มเติมระยะเวลาเช่า หรือ ไข่ PO. เดิม และระยะเวลาเช่าต่อให้ทราบล่วงหน้าภายใน 15 วัน มิฉะนั้นถือว่าผู้เช่ายกเลิกการเช่าตู้ 3. กรณีขอคืนค่าค้ำประกันตู้ กรุณาแจ้งเอกสารใบเสร็จค่าค้ำประกัน และเลขที่บัญชีบริษัทกลับมาให้เบอร์..... 4. ราคาตั้งกล่าวไม่รวมระบบ Safety หน่วยงานทุกชนิด 5. ณ วันที่ส่งมอบคืนตู้ หากอุปกรณ์ที่ต้องนำส่งคืนไม่ครบถ้วน ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการหักค่าความเสียหายทันที | | | 0.00 | 0.00 |

| | |
|---------------------|------------|
| รวม (ก่อนหักส่วนลด) | 125,000.00 |
| ส่วนลด | 0.00 |
| รวม (หลังหักส่วนลด) | 125,000.00 |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | 8,750.00 |
| รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | 133,750.00 |

| | |
|---|--|
| หมายเหตุ | รายละเอียดอื่นๆ |
| <p>1. ในกรณีเช่าไม่เกิน 1 เดือน ทางบริษัทฯ จะคิดเพิ่มเติมเดือน โดยไม่มีการทอนวัน</p> <p>2. พื้นที่ยกตู้ต้องเป็นพื้นที่ที่โล่ง ใต้ระดับ ไม่มีสิ่งกีดขวาง ไม่อยู่ใต้หลังคา ไม่อยู่ใต้อาคาร ถ้าพื้นที่เป็นพื้นดินกรุณาหาหมอนรองตู้วางเพื่อเพิ่มความชื้นและ ปลอดภัย</p> <p>3. ทางบริษัทฯ จัดส่งมอบตู้สำหรับการใช้งานได้ทันที แต่ไม่รวมการต่อสายไฟที่ต้อง JUMP POWER PLUG</p> <p>4. ราคาตั้งกล่าวไม่รวมค่าความยากในการลงตู้ทำงาน (พื้นที่/เขต)</p> <p>5. ราคาตั้งกล่าวไม่รวมการปรับพื้นที่ทำงานและวางหมอนคอนกรีตรองรับตู้</p> <p>6. กรณีผู้เช่าผิดนัดการชำระเงินค่าเช่าเกิน 1 งวด ทางบริษัทฯ สามารถยกยกเลิกสัญญาเช่าและสามารถยกตู้กลับคืนจากลูกค้าได้ทันที</p> <p>7. ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่ส่งตู้ หากไม่ได้รับใบสั่งซื้อจากลูกค้า และผิดเงื่อนไขการชำระเงินตามที่ตกลงไว้</p> | <p>เอกสารประกอบการสั่งซื้อ/เช่า :-</p> <p>1. ใบสั่งซื้อ และ/หรือ ใบเสนอราคาที่มีลายมือชื่อของลูกค้า พร้อมประทับตรา (ถ้ามี)</p> <p>** (กรุณาระบุเงื่อนไขระยะเวลาเช่า - สิ้นสุดให้ชัดเจน)**</p> <p>2. สำเนา หนังสือรับรองบริษัท (อายุไม่เกิน 6 เดือน) / พร้อมระบุชื่อ และที่อยู่ ของสาขาที่ต้องการเปิดให้ชัดเจน</p> <p>3. สำเนา ภพ 20</p> <p>4. ระเบียบการวางบิล / รับเช็ค / พร้อมแจ้งสถานที่วางบิล / รับเช็ค</p> <p>5. แผนที่ยื่นบริษัท</p> <p>6. แผนที่ลงตู้ (อย่างชัดเจน) พร้อมเบอร์โทรผู้ติดต่อพนักงาน</p> <p>7. รูปถ่ายพื้นที่ลงตู้ และบริเวณโดยรอบ</p> <p>8. หลักฐานการชำระเงิน (กรณีชำระเงินสดก่อนส่งมอบ)</p> <p>9. หลักฐานการหักภาษี ณ ที่จ่าย (กรณีที่มีชื่อ/เช่า เป็นบริษัทที่จดทะเบียน)</p> <p>เงื่อนไขการชำระเงิน :</p> <p>1. ชำระค่าเช่าตู้เดือนแรก + ค่าค้ำประกัน + ค่าขนส่ง 100% ก่อนส่งมอบตู้</p> <p>2. ส่วนเดือนถัดไปวางบิล/ รับเช็คของทางบริษัทฯ</p> <p>*****การเก็บค่าเช่างวดสุดท้าย ถ้าเช่าไม่ถึง 15 วัน จะคิดค่าเช่าครึ่งหนึ่งของราคาเช่า/เดือน หากเกิน 15 วันขึ้นไป จะคิดค่าเช่าเต็มเดือน*****</p> |

| | | |
|--|---------------------------|--|
| ผู้อนุมัติสั่งซื้อจาก : | ผู้เสนอราคา: | |
| (.....) | (ชยานี จารุพัทธิศิริพจน์) |  |
| หมายเหตุ: สั่งซื้อโดยเขียนอนุมัติ และส่งแฟกซ์ กลับมาที่ 034-288517 หรือ ส่งสำเนาด้วย E-mail กลับมา | ฝ่ายขาย (Sale) | ผู้จัดการฝ่ายขาย (Sale Manager) |



12/23/2022, 10:...

บริษัท คอนเทมป์ ที คอนเทมป์ จำกัด
S & T CONTEMP Co., Ltd.TEL: 02-2249-7548 - 50 FAX: 0-2249-6961
E-mail: contemp@contemp.com WEB: www.contemp.com

SPECIFICATION OF MOBILE OFFICE

Ref. No : Standard_SCN6030R

| | | | |
|----------------------|---|--|-------------|
| 1. ลักษณะรายละเอียด | ตู้ผลิตใหม่ 100 % สามารถเคลื่อนย้ายได้ ขนาด 3.00x6.00x2.50 ม. | | |
| 2. ขนาดและน้ำหนัก | ความกว้าง (ภายนอก) | 3.00 ม. | |
| | ความยาว (ภายนอก) | 6.00 ม. | |
| | ความสูง (ภายนอก) | 2.50 ม. | |
| | น้ำหนักตู้ | โดยประมาณ 1,800 กก. | |
| | น้ำหนักบรรทุกจร | ไม่น้อยกว่า 150 กก./ตร.ม. | |
| 3. โครงสร้าง | เหล็กรูปพรรณ | Grade SS400 , เชื่อมต่อกันทุกจุด พร้อมพ่นสีอุตสาหกรรมกันสนิม | |
| | นูนกตู้ | บริเวณด้านบน จำนวน 4 นู / ตู้ สำหรับเกี่ยวขอยกเคลื่อนย้ายตู้ | |
| 4. พื้น | พื้นปูด้วยแผ่นไฟเบอร์ ซีเมนต์บอร์ด ความหนา 15 มม. และปูทับด้วยกระเบื้องยาง ขนาด 12x12 นิ้ว ความหนา 1.6 มม. พร้อมบัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4 นิ้ว สีดำติดโดยรอบตู้ | | |
| 5. ผนัง | แผ่น Sandwich Panel , ผลิตด้วยแผ่นเหล็กชุบซิงค์ (Color Bond) เคลือบอบสีโพลีเอสเตอร์ (สีขาว) ความหนา 0.40 มม. (ประกบคู่) โดยมีแผ่นฉนวนโพลีสไตรีนโฟม (EPS Foam) หนา 50 มม. อยู่ตรงกลาง (ความหนาแน่น 1.0 lb/ft ³) และเชื่อมต่อแผ่นด้วยระบบ Double S-Lock พร้อมซีลซิลิโคนตามแนวรอยต่อแผ่น | | |
| 6. หลังคา | แผ่น Sandwich Panel , ผลิตด้วยแผ่นเหล็กชุบซิงค์ (Color Bond) เคลือบอบสีโพลีเอสเตอร์ (สีขาว) ความหนา 0.40 มม. (ประกบคู่) โดยมีแผ่นฉนวนโพลีสไตรีนโฟม (EPS Foam) หนา 50 มม. อยู่ตรงกลาง (ความหนาแน่น 1.0 lb/ft ³) และเชื่อมต่อแผ่นด้วยระบบ Double S-Lock พร้อมซีลซิลิโคนตามแนวรอยต่อแผ่น | | |
| 7. ประตู | ประตูบานเปิด ขนาด 0.90x2.00 m. | | |
| | บานประตู | แผ่น Sandwich Panel | จำนวน 1 ชุด |
| | กรอบและวงกบ | อลูมิเนียม สีอลูมิเนียม (NA) | |
| | ลูกบิด, บานพับ | สแตนเลส | |
| | | | |
| 8. หน้าต่าง | หน้าต่างกระจกบานเลื่อนสลับ ขนาด 1.10x0.90 ม. | | จำนวน 2 ชุด |
| | บานหน้าต่าง | กระจกสีเขียวใส หนา 5 มม. | |
| | กรอบและวงกบ | อลูมิเนียม สีอลูมิเนียม (NA) | |
| 9. ไฟฟ้า | เพาเวอร์ปลั๊กกันน้ำ ขนาด 32 A. | | จำนวน 1 ชุด |
| | กล่องควบคุมเบรกเกอร์ + เมนเบรกเกอร์กันดูด 40A.+ลูกเบรกเกอร์ | | จำนวน 1 ชุด |
| | โคมไฟ ชั่ว E27 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด | | จำนวน 3 โคม |
| | สวิตช์ On - Off | | จำนวน 1 ชุด |
| | ปลั๊ก 2P + E | | จำนวน 2 ชุด |
| | พัดลมดูดอากาศ ขนาด 8" | | จำนวน 1 ชุด |
| | สายไฟใช้สายทองแดงเดี่ยวหุ้มฉนวน (THW) เดินในราง PVC มีฝาปิดสีขาว (Wire Way) ติดตั้งบนพื้นผิวผนังภายในและเพดาน | | จำนวน 1 งาน |
| | | | |
| 10. เครื่องปรับอากาศ | เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง Fujibishi ขนาด 18,000 BTU/Hr. พร้อมชุดวางคอลลิชั่น | | จำนวน 1 ชุด |

วันที่ 23 ธันวาคม 2565

เรื่อง : เสนอราคาเช่าสำนักงานเคลื่อนที่ (QUICK SPACE)

ชื่อบริษัท : สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 สาขากระบี่

ชื่อผู้ติดต่อ : คุณศรีภพ

ที่อยู่ : สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 สาขากระบี่

เบอร์ติดต่อ : 081-3708226

E-mail :

บริษัท ควิก สเปซ จำกัด มีความยินดีเสนอราคา และรายละเอียดของผู้สำนักงานเคลื่อนที่ QUICK SPACE

แก่ท่านเพื่อให้ท่านได้พิจารณาซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี :

QUOTATION / PURCHASING INVOICE / ใบเสนอราคาเช่า

NO.R 2565-12-23-00936

หน้า 1

| ลำดับที่ | รายละเอียด | ราคา | จำนวน | รวม |
|--|--|-----------|-------|------------------------------------|
| | ระยะเวลาในการเช่า...3.. เดือน | | | |
| 1 | เงินประกันผู้สำนักงานเคลื่อนที่ 2 เดือน - ผู้สำนักงานเคลื่อนที่ขนาด 3.000x6.000x2.630 เมตร จำนวน 1 ตู้ คิงเดี่ยว | 14,000.00 | 1 | 14,000.00 |
| 2 | ค่าช่างวัดแรก - ผู้สำนักงานเคลื่อนที่ขนาด 3.000x6.000x2.630 เมตร จำนวน 1 ตู้ คิงเดี่ยว แบบ 1 ประตู 1 หน้าต่าง พัดลมดูดอากาศ พร้อมระบบไฟฟ้าและระบบปรับอากาศ 18000 BTU 1 เครื่อง/ตู้ และหมอนรองตู้ | 7,000.00 | 1 | 7,000.00 |
| 3 | ค่าขนส่งและติดตั้งที่ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 สาขากระบี่ (เช่า ไป-กลับ) | 64,000.00 | 1 | 64,000.00 |
| หมายเหตุ : ราคาดังกล่าวไม่รวมระบบ Safety หน่วยงานทุกชนิดและค่าเครนหากยกตู้วางหน้างานไม่ได้ ** ถูกตัดเครื่องสายไฟเพื่อมาต่อเข้าเพาเวอร์ปลั๊ก, ไฟฟ้า 1 เฟส แนะนำสายไฟสีดำ เบอร์ 6 ขึ้นไป** ** ราคาที่เสนอยังไม่รวมงานฐานรากและงานสุขขาภิบาล** **ยังไม่รวมค่าเผดตรวจ ATK แบบมีใบรับรองแพทย์ จะมีค่าใช้จ่าย** **ทางบริษัทไม่มีบริการดั่งแอร์ทุก 6 เดือน สำหรับลูกค้าที่เช่า 8 เดือนขึ้นไป หากไม่ครบตามเงื่อนไข จะมีค่าใช้จ่ายในการเข้าดั่งแอร์** ติดต่อรับสิทธิ์บริการดั่งแอร์ โทร.081-802-6349 ขออภัยค่ะ ทางบริษัทไม่มีนโยบายรับเงินสด กรุณาชำระเงินผ่านธนาคาร โดยกำกับชื่อบริษัท ดังนี้ บริษัท ควิก สเปซ จำกัด ขอบพระคุณค่ะ จำนวนเงิน ภาษีมูลค่าเพิ่ม รวมจำนวนเงิน | | | | 85,000.00 5,950.00 90,950.00 |
| จำนวนเงินสุทธิ | | | | 90,950.00 |

**กรณีคืนตู้ แจ้งล่วงหน้าอย่างน้อย 5-3 วันทำการ (บริษัท หยุดเสาร์ อาทิตย์ค่ะ) ** มีหมอนรองตู้ให้ต่อนรับกลับลูกค้าโปรดส่งคืนกลับด้วยนะคะ **

เสนอราคาโดย



ฝ่ายขาย

(นางสาวเก็จมี คำพงษ์ศรี)

โทร. 063-1898896

ลงชื่อ..... ลูกค้า

()




เงื่อนไขการส่งมอบสินค้า :-

- 1 ราคาข้างต้นไม่รวมค่ารถคนทำงานในกรณีที่ไม่สามารถส่งผู้ดำเนินงานเคลื่อนที่ด้วยรถเสียได้
- 2 ผู้เช่าจะต้องเตรียมพื้นที่วางสินค้า รวมถึงเส้นทาง และตลอดจน ถนนทางเข้า ในการส่งสินค้าให้เรียบร้อย
- 3 ในกรณีที่ลูกค้าเตรียมฐานรากนอกเหนือจากที่ทางบริษัทแนะนำ เนื่องจากสภาพดินที่แตกต่าง ทางบริษัทขออนุญาตเรียกเก็บค่าซ่อมแซมความเสียหาย อันเกิดจากระดับน้ำที่ไม่ได้ระดับเนื่องจากสภาพดินมีการเปลี่ยนแปลง
- 4 ทางบริษัทฯ สามารถส่งมอบสินค้าพร้อมใช้งานได้ทันที แต่ไม่รวมถึงการต่อสายไฟเข้าตู้ หรือการต่อสายดิน
- 5 ทางผู้เช่าจำเป็นต้องเดินสายดินรอไว้ เนื่องจาก *การไม่เดินสายดินจะเป็นอันตรายถึงชีวิต*
- 6 ทางผู้เช่ากรุณาเตรียมสายไฟฟ้า(และระบบประปา หากมี) เพื่อเชื่อมต่อเข้ากับตู้ผู้ให้เรียบร้อย ก่อนวันกำหนดส่งสินค้า เพื่อทำการทดสอบระบบไฟฟ้า (และระบบประปา) กับตู้ผู้ในวันส่งสินค้า
- 7 การส่งคืนผู้ดำเนินงานเคลื่อนที่แบบเช่า ทางผู้เช่าต้องทำการตัดระบบไฟฟ้าออกจากตู้ (และตัดระบบประปา หากมี) หากผู้เช่าไม่ดำเนินการตัดระบบไฟฟ้า (และระบบประปา หากมี) ทางบริษัทฯ ขอคิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมในการตัดระบบเป็นจำนวน 2,000 บาท/ชนิด
- 8 การส่งคืนผู้ดำเนินงานเคลื่อนที่แบบเช่า ทางผู้เช่า จะต้องส่งคืนตู้เช่าให้อยู่ในสภาพเดิม ตาม ณ วันที่ส่งมอบตู้
- 9 ทางบริษัทฯ สามารถเปลี่ยนแปลงการเช่าส่งสินค้า รวมถึงการติดตั้ง หากเห็นว่าไม่เหมาะสม หรือเป็นการเสี่ยงก่อให้เกิดอันตรายกับตู้ผู้
- 10 กรณีลูกค้าต้องการเลื่อนวันส่งสินค้าและรับสินค้ากลับ กรุณาแจ้งทางบริษัทฯ เป็นลายลักษณ์อักษรล่วงหน้าก่อนวันส่งสินค้า หรือวันรับสินค้ากลับจากวันกำหนดเดิม 5 วันทำการ มิฉะนั้นทางบริษัทฯ มีความจำเป็นต้องเก็บค่าขนส่งเพิ่มราคา
- 11 กรณีตู้ห้องน้ำแบบมีถังเก็บกาก ลูกค้าจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในการดูแลสิ่งปฏิกูลทั้งหมดตลอดการใช้งานและก่อนส่งคืนตู้
- 12 ห้ามกระทำการเคลื่อนย้ายตู้เองโดยเด็ดขาด เนื่องจากอาจจะทำให้ระบบภายในเสียหายและทางลูกค้าจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าเสียหายทั้งหมด
- 13 กรณีลูกค้าต้องการให้เราเคลื่อนย้ายตู้ ลูกค้าจะต้องนำสิ่งของออกจากตู้ผู้ทั้งหมด หากมีทรัพย์สินที่ไม่เกี่ยวข้องกับตู้เสียหายจากการเคลื่อนย้าย ทางบริษัทฯ ขอไม่รับผิดชอบทุกกรณี
- 14 เงื่อนไขนี้ยึดตามระยะเวลาเช่าข้างต้น หากคืนก่อนครบกำหนดสัญญา ลูกค้าจะต้องชำระค่าเช่าก่อนครบสัญญา หากต้องการต่อจะสัญญา โปรดแจ้งล่วงหน้าอย่างน้อย 15 วัน

เงื่อนไขการชำระเงิน:-

- 1 ชำระเงินประกันผู้ดำเนินงานเคลื่อนที่ 2 เดือน
 ทางบริษัทฯ จะคืนเงินมัดจำเมื่อหมดสัญญาเช่า โดยพิจารณาจากสภาพผู้ดำเนินงานเคลื่อนที่ ณ วันรับคืน ผู้เช่าจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบ ค่าความเสียหายที่เกิดขึ้นจากการใช้งาน โดยคิดมูลค่าความเสียหาย จากราคากลางที่ผู้ให้เช่าเป็นผู้กำหนด
- 2 การชำระค่าเช่าประจำเดือน ต้องชำระล่วงหน้าในทุกๆเดือน
- 3 ในกรณีที่ผู้เช่าคิดค้างชำระค่าเช่า 2 เดือนติดต่อกัน ผู้เช่ายินยอมให้ บริษัทฯ เข้าไปดำเนินการยกตู้เช่าคืนได้ทันที โดยผู้เช่าไม่คิดใจฟ้องร้องหรือดำเนินคดีต่อบริษัทฯ ทั้งทางแพ่งและอาญา
- 4 กรณีโอนเงินผ่านธนาคาร , เช็คธนาคาร จะต้องผ่านการกรอกรหัสให้เรียบร้อย โดยจะต้องFAX หลักฐานการโอนเพื่อยืนยัน จึงจะดำเนินการส่งมอบสินค้า
- 5 กำหนดคืนราคาสินค้า 7 วัน

เอกสารฉบับนี้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเช่าระหว่างลูกค้ากับบริษัท ควิก สเปซ จำกัด

เสนอราคาโดย  ฝ่ายขาย
 (นางสาวเก็จณิ์ คำแพงศรี)
 โทร. 063-1898896

ลงชื่อ.....ลูกค้า
 ()







อัตราราคางานต่อหน่วย



กองมาตรฐานงบประมาณ 1
สำนักงบประมาณ
ธันวาคม 2564

3. งานปลูกป่า

| ประเภทงาน/รายการอัตราราคางาน | หน่วย | ราคางานต่อหน่วย งานดำเนินการเอง | หมายเหตุ |
|---|----------|------------------------------------|--|
| งานปลูกป่า | | | - สามารถดู หลักเกณฑ์ และ องค์ประกอบ ในการกำหนด อัตราราคางาน ต่อหน่วยในหน้า ผ-3 ถึง ผ-4 |
| 1) งานปลูกป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 6,580.00 | |
| 2) งานปลูกเสริมและปรับปรุงสภาพป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 3,670.00 | |
| 3) งานจัดทำแหล่งผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้ป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 2,860.00 | |
| 4) งานบำรุงป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 1,190.00 | |
| 5) งานบำรุงแปลงปลูกเสริมและปรับปรุง สภาพป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 690.00 | |
| 6) งานบำรุงแหล่งผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้ป่าชายเลน | บาท/ไร่ | 820.00 | |
| 7) งานจัดทำเขตพิทักษ์ป่าชายเลน รั้วซี่ตวั่น้ำ | บาท/ไร่ | 460.00 | |
| 8) การส่งเสริมราษฎรปลูกป่าชายเลนในพื้นที่กรรมสิทธิ์ | บาท/ไร่ | 3,850.00 | |
| 9) การส่งเสริมบำรุงแปลงปลูกป่าชายเลน ในที่ดินที่มีเอกสารสิทธิ์ ปีที่ 2 - 3 | บาท/ไร่ | 420.00 | |
| 10) งานปลูกป่า | บาท/ไร่ | 4,020.00 | |
| 11) งานปลูกป่าเพื่อการวิจัย | บาท/ไร่ | 5,550.00 | |
| 12) งานบำรุงป่า (อายุ 2 - 6 ปี) | บาท/ไร่ | 1,060.00 | |
| 13) งานบำรุงป่า (อายุ 7 - 10 ปี) | บาท/ไร่ | 510.00 | |
| 14) งานบำรุงป่าเพื่อการวิจัย | บาท/ไร่ | 1,110.00 | |
| 15) งานเพาะชำกล้าไม้ | บาท/กล้า | 2.96 | |
| 16) งานเพาะชำกล้าไม้ด้วยถาดและเพาะชำ ระบบรากลอย | บาท/กล้า | 2.18 | |
| 17) งานจัดทำกล้าไม้ขนาดใหญ่ (กล้าไม้ปีที่ 2) | บาท/กล้า | 7.88 | |
| 18) งานก่อสร้างแนวกันไฟ | บาท/กม. | 5,320.00 | |
| 19) งานจัดสร้างแปลงผลิตเมล็ดไม้ในพื้นที่ สวนป่าธรรมชาติ | บาท/ไร่ | 1,350.00 | |
| 20) งานจัดสร้างแปลงผลิตเมล็ดไม้ในพื้นที่สวนป่าของรัฐ | บาท/ไร่ | 1,630.00 | |
| 21) งานบำรุงรักษาแปลงผลิตเมล็ดไม้ในพื้นที่สวนป่าของรัฐ | บาท/ไร่ | 610.00 | |
| 22) งานปลูกสร้างสวนผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้ป่า | บาท/ไร่ | 4,690.00 | |
| 23) งานปลูกสร้างสวนผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้ป่า (อายุ 2 - 6 ปี) | บาท/ไร่ | 1,070.00 | |
| 24) การทำนาแลกป่า | บาท/ไร่ | 16,510.00 | |
| 25) งานปลูกป่าใช้สอย | บาท/ไร่ | 5,340.00 | |
| 26) งานบำรุงป่าใช้สอย | บาท/ไร่ | 980.00 | |
| 27) งานปรับปรุงระบบนิเวศน์ต้นน้ำ | บาท/ไร่ | 1,020.00 | |
| 28) งานบำรุงรักษาระบบนิเวศน์ต้นน้ำ (2 - 6 ปี) | บาท/ไร่ | 700.00 | |
| 29) งานบำรุงรักษาระบบนิเวศน์ต้นน้ำ (7 - 10 ปี) | บาท/ไร่ | 490.00 | |
| 30) งานบำรุงป่าเสริมธรรมชาติ (7 - 10 ปี) | บาท/ไร่ | 280.00 | |

ดร. เจริญ